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spacer z cyklu „Dwory polskie” 
 

BELLA VITA  
NA POGÓRZU WIELICKIM 

  03 czerwca 2023 r. 
 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 
 

Start: Gdów (przystanek autobusowy) 
Meta: Łapanów (przystanek autobusowy) 
Jak dojechać? autobusem dowozowym Kolei Małopolskich z Wieliczki – linia nr A6 
Jak wrócić? autobusem dowozowym Kolei Małopolskich – linia A6 – do Wieliczki 

Gdów (ALD KM) - Gdów (kościół z XIII/XIV w.) – dolina Raby – Podolany –  
Wola Zręczycka (drewniany dwór „Bella Vita”) – Las Wólczański –  

Wzgórze Bukowiec (346 m) – Las Bukowiec – Kobylec – Koci Zamek –  
Łapanów (dwór Baranowskich z poł. XIX w., kościół z XVI w., cmentarz wojenny) 

 – Łapanów (ALD KM) 
trasa ok. 13 km; pkt do OTP: 13 



Warte zobaczenia: 
 

Gdów 

Pierwsza wzmianka o miejscowości pochodzi z 1272 r. Kolejne wie-
ki przynoszą następne informacje na temat rodów rycerskich oraz  
o posiadłościach królewskich, rycerskich czy kościelnych. Miejsco-
wość była od początku dogodnie położona na skrzyżowaniu szla-
ków handlowych - mimo to nie stała się nigdy ważnym ośrodkiem 
handlowym i gospodarczym. Tym niemniej August III Sas nadał Gdo-
wowi w XVIII w. prawo organizowania cotygodniowego targu oraz 
jarmarków cztery razy do roku - odtąd Gdów uważano za miasto. 
Spacerując po Gdowie, warto zwrócić uwagę na:  

dwór – klasycystyczny, drewniany, pochodzący z XIX w. Pierwotnie 

należał do rodziny Fihauzerów, następnie Habichtów, a ich potom-
kowie nadal tam mieszkają. Dwór odegrał dużą rolę w powstaniu 
krakowskim, a następnie powstaniu styczniowym. 

cmentarz - na miejscowym cmentarzu znajduje się m.in. kwatera 

żołnierska z I wojny światowej, stanowiąca cmentarz wojskowy nr 
375. Pochowano na nim 12 żołnierzy armii austriackiej i jednego 
armii rosyjskiej. Obok znajduje się kopiec na mogile powstańców 
krakowskich. W 1846 r. to właśnie pod Gdowem doszło do jedynej 
większej bitwy podczas tego zrywu narodowego.  
 

dwór Bella Vita w Woli Zręczyckiej 
Pochodzi z końca XIX w. albo z początku XX w. Przez lata należał do 
rodziny Feillów. Rudolf, dziedzic rodzinnego browaru, syn Johanna, 
Francuza niemieckiego pochodzenia, poślubił Polkę, Annę Olszań-
ską, i sprowadził się do Galicji. Anna w połowie XIX w. kupiła 3 ma-
jątki w okolicy, a jednemu z synów - Antoniemu - przypadła właśnie 
wieś Wola Zręczycka. Majątek nazywano czasami Starą Wolą.  
Dwór spłonął w latach 30. XX wieku, następnie go odbudowano. 
Zachował drewnianą formę i mansardowy dach. Po wojnie został 
znacjonalizowany, przejęła go Politechnika Krakowska, a w latach 
90. był dzierżawiony m.in. na restaurację. W 2013 r. spadkobiercy 
przedwojennych właścicieli odzyskali dwór, a następnie utworzyli  
w nim muzeum, restaurację i pokoje na wynajem - wszystko jest 
dostępne po wcześniejszym umówieniu się.  
 

dwór Baranowskich w Kobylcu 

Jest to obiekt pochodzący z połowy XIX w., znajdujący się na tere-
nie Gminy Łapanów. Najprawdopodobniej został wzniesiony przez 
Łucjana Baranowskiego. Nie jest dostępny do zwiedzania. 
 

Łapanów 

Jest to miejscowość położona nad Stradomką, wzmiankowana od 
średniowiecza, już w XVI w. doczekała się drewnianego kościoła. 
We wsi, na cmentarzu parafialnym znajduje się cmentarz wojskowy 
nr 342 z I wojny światowej, składający się z 2 osobnych kwater.  

kościół pw. św. Bartłomieja Apostoła - drewniany kościół 

powstał w 1529 r., rozbudowywano go w XVII i w XIX w. Kościół jest 
późnogotycki, orientowany, jednonawowy, posiada konstrukcję 
zrębową. Wewnątrz znajduje się gotycka chrzcielnica i rzeźba Chry-
stusa Zmartwychwstałego - oba dzieła z XVI w. Reszta wyposażenia 
pochodzi w większości z późniejszych wieków. 
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Profil wysokościowy trasy 
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Miejsce na potwierdzenia terenowe, pieczątki, notatki 
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ul. Zyblikiewicza 2B, 31-029 Kraków 
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Opracowanie merytoryczne: Emil Bajorek 
Opracowanie winietki: Bogdan Nowak 
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Projekt zrealizowano przy wsparciu finansowym Województwa Małopolskiego  
w ramach konkursu ofert z turystyki pn. „Małopolska Gościnna”  

Projekt zrealizowano przy wsparciu finansowym Powiatu Krakowskiego 

Projekt zrealizowano przy wsparciu finansowym Lokalnej Grupy Działania  
„Blisko Krakowa” 
 

Patronat honorowy: 
Pan Witold Kozłowski, Marszałek Województwa Małopolskiego 
Małopolska Organizacja Turystyczna 
 

Patronat medialny: Gazeta Krakowska 
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